
 

 

Národní 3, 110 00  Praha 1 Tel.: +420 221 403 111 

Česká republika www.ssc.cas.cz 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 
 NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU S NÁZVEM  

 
„Zprostředkování centralizovaného nákupu elektrické energie a plynu na 

Českomoravské komoditní burze Kladno“ 
 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  
(dále jen „ZZVZ“) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název  Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

Sídlo  Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

IČ 60457856 

Zastoupený  Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 

 
 

2. Identifikace veřejné zakázky 

Evidenční číslo dle iFIS  047VZ/21 

Druh zadávacího řízení  Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka elektřiny v rámci sdružených 
služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého a vysokého napětí 
v předpokládaném souhrnném množství 174 283 MWh pro rok 2022, ve 
složení 18 713 MWh v hladině nízkého napětí (1. část veřejné zakázky) 
a 110 199 MWh v hladině vysokého napětí (2. část veřejné zakázky) a 
dodávka elektřiny bez sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové 
v hladině vysokého napětí (3. část veřejné zakázky) v předpokládaném 
množství 45 371 MWh.  
Celková vyvolávací cena do poptávkové aukce za dodávku elektřiny v 
rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v hladině nízkého napětí činí 
37 987 390 Kč bez DPH (jednotková vyvolávací cena silové elektřiny činí 
2 030 Kč/MWh), celková vyvolávací cena za dodávku elektřiny v rámci 
sdružených služeb dodávky elektřiny v hladině vysokého napětí činí 217 
092 030 Kč bez DPH (jednotková vyvolávací cena silové elektřiny činí 1 
970 Kč/MWh) a celková vyvolávací cena za dodávku elektřiny bez 
sdružených služeb dodávky elektřiny v hladině vysokého napětí činí 88 
473 450 Kč bez DPH (jednotková vyvolávací cena silové elektřiny činí 1 
950 Kč/MWh) Celková vyvolávací cena zakázky činí 343 552 870 Kč bez 
DPH. 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  
Elektrická energie - kód CPV: 09310000-5 

Cena sjednaná ve smlouvě 
na VZ 

Celková nabídková cena za dodávku elektřiny v rámci sdružených 
služeb dodávky elektřiny v hladině nízkého napětí činí 34 750 041 Kč 
bez DPH (jednotková cena silové elektřiny činí 1 857 Kč/MWh), celková 
nabídková cena za dodávku elektřiny v rámci sdružených služeb 
dodávky elektřiny v hladině vysokého napětí činí 209 157 702 Kč bez 
DPH (jednotková cena silové elektřiny činí 1 898 Kč/MWh) a celková 
nabídková cena za dodávku elektřiny bez sdružených služeb dodávky 
elektřiny v hladině vysokého napětí činí 86 477 126 Kč bez DPH 
(jednotková cena silové elektřiny činí 1 906 Kč/MWh). Celková 
nabídková cena zakázky činí 330 384 869 Kč bez DPH. 



 
 

2 

 
 

3. Označení účastníků zadávacího řízení  

Název  IČ Sídlo 

 

 

  

 

 

4. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení  

Název  IČ Sídlo 

 

 

  

 

5. Označení dodavatele/ů s nimž/nimiž byla uzavřena smlouva  

 

 Dodávka elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí: 

Název  IČ Sídlo 

Pražská plynárenská, a. s 60193492 Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

 

Odůvodnění výběru: 

Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí 

byly s uvedenými uchazeči uzavřeny smlouvy – Závěrkové listy č EL-20210517-2019-1 až EL-

20210517-2019-54. 

 

 Dodávka elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí v rámci sdružených služeb dodávky: 

Název  IČ Sídlo 

Lumius, spol. s r.o. 25911945 Horní 700, 739 25 Sviadnov 

 

Odůvodnění výběru: 

Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí 

byly s uvedenými uchazeči uzavřeny smlouvy – Závěrkové listy č. EL-20210517-2020-1až EL-

20210517-2020-42. 

 

 Dodávka elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí bez sdružených služeb dodávky: 

Název  IČ Sídlo 

ALPIQ ENERGY SE 28477090 Jungmannova 26/15, Nové Město, 110 00 Praha 

1 

 

Odůvodnění výběru: 

Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí 

byly s uvedenými uchazeči uzavřeny smlouvy – Závěrkové listy č. EL-20210517-2021-1 až EL-

20210517-2021-7. 

 

 

 

6. Označení poddodavatele dodavatele dle bodu 5) 

Název  IČ Sídlo 

 

 

  

 



 
 

3 

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Centrální zadavatel a veřejný zadavatel uzavírají tuto smlouvu v souladu s §9, zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek za účelem centralizovaného zadávání veřejných 
zakázek, jejichž předmětem jsou dodávky kupované na komoditních burzách ve smyslu § 64, písm. c) 
výše uvedeného zákona, který umožňuje použití jednacího řízení bez uveřejnění. 

Zákon o veřejných zakázkách stanovuje v § 23 možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění při 
splnění podmínky, že jde o dodávky nabízené a kupované na komoditních burzách. Podle § 2 zákona 
č. 229/2006 Sb., o komoditních burzách se burzovním obchodem rozumí koupě nebo prodej komodit, 
sjednané na burze v místnostech a hodinách určených pro burzovní shromáždění. Tento zákon rovněž 
stanovuje podmínky pro vznik a vlastní fungování komoditní burzy. 

 

Zákon o veřejných zakázkách žádné lhůty pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění neupravuje, tyto 
jsou v případě nákupu na komoditní burze stanoveny burzovními pravidly. 

 

Zákon dále stanovuje výjimky pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění pro případ nákupu komodity 
na burze – není zapotřebí předběžné oznámení, odůvodnění zakázky, nevzniká žádná zadávací 
dokumentace ani dodavatel neprokazuje svou kvalifikaci. Celý průběh jednacího řízení bez uveřejnění 
při nákupu komodity na burze se řídí burzovními pravidly pro obchodování dané komodity, v tomto 
případě elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny. 

 

Písemná výzva uchazečům k podání nabídky a její zákonem požadovaný obsah jsou v případě nákupu 
na komoditní burze v plném rozsahu nahrazeny Příkazem k obchodování, Burzovním listingem ČMKBK 
a Burzovními pravidly ČMKBK, tzn. že: 

a) informace o předmětu zakázky jsou obsaženy v Příkazu k obchodování a Burzovním listingu 
ČMKBK, 

b) identifikační údaje zadavatele jsou obsaženy v Příkazu k obchodování a Burzovním listingu 
ČMKBK, 

c) místo, den a hodina konání prvního jednání – místo burzovního shromáždění je uvedeno v 
Burzovních pravidlech ČMKBK (elektronický parket), den a hodina jsou uvedeny v Burzovním listingu 
ČMKBK, 

d) způsob a zásady jednání – obchodování v prostředí elektronické aukce je uvedeno a popsáno 
v Burzovních pravidlech ČMKBK, 

e) termín posledního možného jednání – termín ukončení elektronické aukce je uveden v 
Burzovních pravidlech ČMKBK, 

f) lhůta a místo podání nabídek – je uvedeno v Burzovních pravidlech ČMKBK, dle kterých 
podávají účastníci své cenové nabídky v průběhu a v čase konání elektronické aukce, 

g) údaje o hodnotících kritériích jsou uvedeny v Burzovních pravidlech ČMKBK, hodnotícím 
kritériem je nejnižší nabídková cena. 

 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků   

 

 

 



 
 

4 

10. Osoby, u nichž byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření   

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

11. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části   

 

 

 

12. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 
ZZVZ   

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

 

V Praze 

 

 

 

 

 

 

………………………….……… 

Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 

 

 

 


		2021-05-26T15:47:12+0200
	Ing. Tomáš Wencel MBA


		2021-05-27T14:00:18+0000
	Not specified




